ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Зейского городского Совета народных
депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования город Зея Амурской области» и предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
общей площадью 240 кв.м, расположенного в районе существующего блока гаражей, находящегося в районе жилого дома мкр. Светлый, д. 73,
предварительно согласованного для строительства
индивидуальных гаражей

16.08.2013											17-00
Актовый зал администрации города Зеи

Председательствующий Иванов И.А.
Секретарь Лазарева Н.А.

Повестка дня:

1.  О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области.
2. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 240 кв.м, расположенного в районе существующего блока гаражей, находящегося в районе жилого дома мкр. Светлый, д. 73, предварительно согласованного для строительства индивидуальных гаражей.

В публичных слушаниях приняли участие 9 человек

Публичные слушания назначены постановлением главы города от 4 июня 2013 года № 40.
Территорией проведения слушаний определены:
- по 1 вопросу – вся территория города,
- по 2 вопросу – территориальная зона общественно-деловой застройки (ОД), район жилых домов №№ 66-73 мкр. Светлый.
Проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области и информация для населения опубликованы в газете «Новый Зейский вестник» за 14-20 июня 2013 года № 23 и размещены на официальном сайте города Зеи.
Инициатором внесения изменений в Правила землепользования и застройки и предоставления условно-разрешенного вида использования является администрация города Зеи.

Замечания и предложения по рассматриваемым вопросам, заявки о выступлении до начала публичных слушаний не поступили.
СЛУШАЛИ:
	Иванова Игоря Анатольевича – начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи (текст доклада прилагается).

Вопросов к докладчику и заявок на выступление от участников слушаний не поступило.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
Рекомендовать комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Зеи направить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области» главе администрации города для принятия решения о направлении данного проекта на рассмотрение Зейского городского Совета народных депутатов.

Возражений по данному решению не поступило.

По второму вопросу:

Рекомендовать главе администрации города Зеи, в случае принятия решения Зейским городским Советом об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области», рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 240 кв.м, расположенного в районе существующего блока гаражей, находящегося в районе жилого дома мкр. Светлый, д. 73, предварительно согласованного для строительства индивидуальных гаражей.

Возражений по данному решению не поступило.

Председатель                                                                       И.А. Иванов

Секретарь                                                                             Н.А. Лазарева

Приложение
к протоколу публичных слушаний
от 16.08.2013

ДОКЛАД

 Постановлением администрации города от 22.01.2013 № 90 «Об утверждении акта выбора земельного участка площадью 240 м2 для строительства индивидуальных гаражей» предварительно согласован земельный участок, расположенный в районе существующего блока гаражей, находящегося в районе жилого дома, расположенного по адресу: г. Зея, мкр. Светлый, д. 73. Пунктом 6 указанного постановления предписано комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки рассмотреть вопрос предоставления условно разрешенного вида разрешенного использования земельного участка.
В соответствии со Схемой градостроительного зонирования рассматриваемый земельный участок расположен в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД). Градостроительный регламент для зоны ОД установлен статьей 29.4 Правил. Пунктом 1 данной статьи к основным видам разрешенного использования объектов капитального строительства отнесены «автостоянки и гаражи на отдельных участках вместимостью не менее 20 машиномест». Исходя из минимальной нормы обеспеченности на 1 машиноместо 24 кв.м, установленной пунктом п. 7.2.3 Нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Зея Амурской области, на рассматриваемом земельном участке может быть размещен блок до 10 машиномест, что не соответствует градостроительному регламенту.
В свою очередь, комиссия считает целесообразным рассмотреть вопрос о внесении изменений в Схему градостроительного зонирования в части изменения границ зоны общественно-деловой застройки (ОД) в районе жилых домов №№66-73 мкр. Светлый по следующим основаниям:
-. отнесение данного района к зоне общественно-деловой застройки ОД не соответствует фактическому использованию, так как в данном районе фактически размещена многоквартирная жилая застройка;
- в соответствии с ч. 2 ст. 85 Земельного кодекса Российской Федерации границы территориальных зон должны отвечать требованиям принадлежности каждого земельного участка только к одной зоне (земельный участок военной части оказался расположенным в двух зонах – многофункциональной деловой и обслуживающей (МД) и общественно-деловой (ОД).
Комиссия предлагает:
В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории микрорайона Светлый, внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области:
1) Изменить границы территориальных зон многоквартирной жилой застройки (Ж-1), зоны общественно-деловой застройки (ОД), многофункциональной деловой и обслуживающей зоны (МД).
На экране представлены выкопировки из схемы территориального зонирования в действующей редакция и в проектном варианте.

2) Таблицу основных видов разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков Пункта 1 статьи 29.8* Градостроительный регламент многофункциональной деловой и обслуживающей зоны (МД) дополнить строкой:

	объекты обороны*
	хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения, площадки для сбора мусора, гаражи служебного автотранспорта, гостевые автостоянки*

В случае принятия Зейским районным Советом народных депутатов решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки появляется возможность предоставления условно разрешенного вида разрешенного использования предварительно согласованного земельного участка. В связи с чем Комиссией предложено рассмотреть данные вопросы в ходе настоящих публичных слушаний.

Начальник УАиГ                                                                                              И.А. Иванов

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Зейского городского Совета народных

депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования город Зея Амурской области

»

и

предоставлении

разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка

общей площадью 240 кв.м, расположенного в районе существующего блока

гаражей, находящегося в районе жилого дома мкр. Светлый, д. 73,

предварительно согласованного для строительства

индивидуальных г

аражей

16

.

08.2013

17

-

00

Актовый зал

администрации города Зеи

Председательствующий

Иванов И.А.

Секретарь Лазарева Н.А.

Повестка дня:

1.  О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и

застройки муниципального образования город

Зея Амурской области.

2.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка общей площадью 240 кв.м, расположенного в районе

существующего блока гаражей, находящегося в районе жилого дома мкр. Светлый,

д. 73, предвари

тельно согласованного для строительства индивидуальных гаражей.

В публичных слушаниях приняли участие

9

человек

Публичные слушания назначены постановлением главы города

от

4 июня 2013

года

№

40.

Территорией проведения слушаний определен

ы:

-

по 1 вопросу

–

вся территория города,

-

по 2 вопросу

–

территориальная зона

общественно

-

деловой застройки (ОД),

район жилых домов №№ 66

-

73 мкр. Светлый.

Проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования город Зея Амурской

области и информация для населения

опубликованы в газете «Новый Зейский вестник» за 14

-

20 июня 2013 года № 23 и

размещены на официальном сайте города Зеи.

Инициатором внесения изменений в Правила землепользования и застройки и

предоставления условно

-

разре

шенного вида использования является администрация

города Зеи.

Замечания и предложения по рассматриваемым вопросам

,

заяв

ки

о

выступлении

до начала публичных слушаний не поступил

и

.